
高体連卓発２３－２４号  

平成２４年１月７日  

学校長 様  

卓球部顧問 様  

 

京都府高等学校体育連盟卓球部  

専門部長   奥田 歓信  

                             ［ 公 印 省 略 ］  

 

京都府市部高等学校卓球技術講習会について  

 

 厳寒の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

 また、平素は京都府高体連卓球専門部の活動にご理解とご協力を賜り、本当にありがと

うございます。  

 さて、この度初の試みとして標記の会を下記のとおり開催することにいたしました。卓

球技術の向上は日々の練習によりなし得ます。各校それぞれに工夫を凝らした練習をされ

ているとは思いますが、どうしてもパターンが固定されている部分もあるのではないでし

ょうか。そこで、全国でも屈指の強豪校の指導者から直接講習を受けることで、今後の練

習の幅が広がり、技術向上に繋がるのではないかと計画しました。何かとご多用の折とは

存じますが、積極的に活用いただきますようお願いします。  

 

記  

 

１ 日 時  平成２４年２月４日（土）９：００～１６：３０  

        女子 ９：００～１２：００（受付 ８：４５）  

        男子１３：３０～１６：３０（受付１３：１５）  

２ 会 場  京都西山高等学校体育館（阪急「東向日」徒歩１０分）  

３ 主 催  京都府高体連卓球専門部  

４ 受講対象 京都府市部高等学校１・２年生卓球部員男女各４０名および顧問の先生  

        ただし、選手は各校男女２名までとします。また、４０名を超えた場合

        は、１校１名とさせていただくことがあります。  

５ 内 容  卓球技術向上のための心構えと練習方法を東山高校宮木が指導します。  

        ラケット・シューズ・ウェア・ゼッケン等を持参してください。  

６ 受講申込 別紙にご記入の上１月２０日（金）までに、ＦＡＸで申し込んでください。  

７ その他  

（１）会場へは公共の交通機関をご利用ください。  

（２）スペースに限りがありますので、受講者以外の見学はご遠慮ください。  

（３）お問い合わせ等は下記にお願いします。  

    京都府立洛西高等学校 池上 令（高体連卓球部専門委員）  

    TEL０７５－３３２－０５５５、FAX０７５－３３２－０２１６  



 

 

       送付先  

 

           京都府立洛西高等学校 池上 令 宛  

       ＦＡＸ０７５－３３２－０２１６  

 

 

京都府市部高等学校  

卓球技術講習会参加申込書  

 

 

学校名      【                        】  

 

顧問氏名          【               印 】  

 

電話          【                        】  

 

ＦＡＸ          【                        】  

 

参加生徒（氏名・学年）  

 ☆参加を制限させていただく場合がありますので、参加希望の強い順でお願いします。  

 

男子１ 【                （   年）】  

 

男子２ 【                （   年）】  

 

 

女子１ 【                （   年）】  

 

女子２ 【                （   年）】  

 

【備考】（何かありましたらご記入ください）  

 

 

 

 

 

 


